



Hjemmeside: <http://web.gvdnet.dk/GVD001395/NOU.html>

Formand: Jes Mose Jensen, Heden 19, 9520 Skørping

Tlf. privat 64656284, Arbejde 72836105

E-mail: [jes.og.mette@gmail.com](mailto:jes.og.mette@gmail.com)

Kasserer: Jens Christensen, Digtervænget 135, 9550 Mariager,

Tlf. privat 9668 0033, arbejde 8944 2254, mobil 2146 5655

Nou-bank: reg. nr 9280, kto. nr. 456-89-85287

EMIT-BANK: reg. nr. 9280, kto. nr. 456-43-95213

E-mail: [jenssc@youmail.dk](mailto:jenssc@youmail.dk)

Sekretær: Ole Nielsen, Ll. Dallvej 17, Dall, 9230 Svenstrup,

Tlf. 9838 0359. el. 3067 3737, E-mail [ole.nielsen@gvdnet.dk](mailto:ole.nielsen@gvdnet.dk)

Til  
Orienteringsklubberne i  
Region Nordjylland  
Nordjyllands Skovkarleklub

28. oktober 2015

## **Referat: FU-møde hos Jes d. 26. oktober 2015**

### **1. Afholdte arrangementer**

Alle planlagte arrangementer blev gennemført i år. Det er vores opfattelse, at alle klubber har taget varetaget opgaven på en seriøs måde, således at ingen arrangementer dette år har været skæmmet af nogen graverende fejl.

Geografi og andre klubbers tilbud kan altid have indflydelse på deltagelsen i de enkelte løb, men den samlede deltagelse efter Klub-Dag forventes at ligge på niveau med flere tidligere år. Lige bortset fra stafetten, så er det meget glædeligt, at de øvrige kvalitetsløb har tiltrukket et pænt antal løbere fra klubber uden for NOU-området. De udgør således over 20% af den samlede deltagelse. Også glædeligt, at der til Nordjysk Dag dette år var reel konkurrence i de fleste ungdomsklasser.

### **2. Økonomi, NOU**

Årets resultat kan ikke opgøres endnu, da der mangler afregning for de fleste løb. Der forventes et regnskabsresultat med et mindre overskud, primært som følge af, at det har været muligt at spare toiletvogne ved flere løb.

### **3. Økonomi, EMIT ordningen**

Lejeordningerne med EMIT-udstyr mv. fungerer fortsat godt. En stor tak til Egon for indsatsen. De gamle postenhederne er nu alle blevet opdateret med nye batterier. Stor tak til Søren Theilgaard, som har ordnet dette, så vi kun har en udgift hertil på ca. 20.000 kr. Årets kasse-resultat bliver et mindre underskud, som følge af denne forbedring. Vi kan imidlertid glæde os over, at økonomien i Emit-ordningen fortsat er sund samtidig med, at vort udstyr til stadighed er vedligeholdt.

### **4. Terminsliste de kommende år**

År 2017 er formentlig OK m.h.t. arrangørklubber. Bekræftelse må følge på januar 2016 mødet. Der må meget gerne komme oplysninger frem om skovområder. Særligt vil vi opfordre til, at der er fokus på brugbare terræner til natløbene! Særlig vejledning herom er udsendt og ligger også på vores hjemmeside.

År 2018-arrangementer skal fordeles på januar-mødet 2016.

Terminslisten 2016 indeholder enkelte ændringer og udfordringer, som nærmere bliver beskrevet nedenfor. Endvidere ønskes skovområder bekræftet / endelig fastlagt på januar mødet.

<b>Dato:</b>	<b>Løb</b>	<b>Arrangør</b>	<b>Område/terræn</b>
**19.6.2016	<i>Nordjysk-Lang</i>	Nordvest OK	Bøgsted Rende
5.5.2016	<i>Nordjysk -Stafet</i>	Skovkarleklubben/ OK Vendelboerne	Børglum Klosterskov
21.9.2016	<i>Nordjysk -Nat 1</i>	Mariager Fjord OK	Alstrup Krat
28.9.2016	<i>Nordjysk -Nat 2</i>	Aalborg OK	Drastrup, evt Hammer Bk
5.10.2016	<i>Nordjysk -Nat 3</i>	OK Vendelboerne	?
12.10.2016	<i>Nordjysk KLUB-Nat</i>	St. Binderup OK	Søttrup/Jenle
30.10.2016	<i>Nordjysk - Dag</i>	Rold Skov OK	Rold Nørreskov
**13.11.2016	<i>Nordjysk KLUB-Dag</i>	?	?

**\*\*Klub-Dag** er i bekneb for en arrangørklub og et terræn.

**\*\*Nordjysk-Lang** var oprindeligt fastlagt til St. Bededag den 22.4.2016. Imidlertid er det nu besluttet, at der denne dag afholdes et DM i det sydlige Jylland. Derfor har Nordvest OK henvendt sig til NOU med et forslag om at gennemføre NJ-Lang og Klitløbet som èt arrangement.

Forretningsudvalget har godkendt dette forslag, hvilket indebærer, at Nordvest OK skal indpasse NJ-lang klasserne til de relevante baner i Klitløbsregi. Dvs., at flere af de svære baner kun vil blive tilbudt på det særlige klitløbskort. Ungdomsklasser, mellemsvære og lette baner forventes dog udbudt på almindelig O-kort.

Nordvest OK vil senere helt konkret fremlægge deres klasse-/bane koordineringsplan. Økonomisk har vi aftalt, at arrangementet falder helt uden for NOU-regi, dog med en opfordring til, at gebyr for tilmelding ikke bliver uforholdsmæssigt højt i forhold til de nordjyske arrangementer.

### **5. Udmærkelser, som uddeles ved KLUB-DAG, 8. november 2015 i Blokhus.**

#### **Banelæggerpris 2015:**

**Årets banelæggerpris 2015 går til Jørn Bachmann fra OK Vendelboerne** for banelægning ved Nordjysk-Lang i Bunken Klitplantage. Deltagerne fik alle skovens finurligheder at føle; tæt bjergfy, åbne klitter, større og mindre stier, åben skov, indlandsklitter og ikke mindst Råbjerg mile. En naturoplevelse af de store, men altså også en orienteringsmæssig udfordring i de nævnte terræntyper. Det krævede mod og is i maven til temposkift og god kondition i de mere åbne dele af skoven. En velfortjent banelæggerpris til Jørn.

#### **Lederpris 2015:**

**Årets leder** i nordjysk orientering tilfalder **Lone Bernth Jensen fra Nordvest OK.**

Lone har i mange år siddet og sidder stadig i NVOK bestyrelse og har her været med til at planlægge alle klubbens Find vej dage. Lone er meget aktiv i f. m. klubbens egne og ikke mindst klubbens åbne løb og har meget ofte en rolle i stævneledelsen. Lone repræsenterer endvidere jævnligt klubben på diverse klubledermøder, ligesom hun er initiativtager til indhentning af sponsorpræmier og indkøb af gaver til medlemmers markeringsdage. Lone er også altid klar til at give hånd med i planlægning af klubture/-weekends. En velfortjent hæder til Lone.

## **6. Forslag og eventuelt**

### ***Ændring i klasser og baner:***

Vi har noteret, at der foreligger et par forslag til bane- og klasseændringer ved forskellige løb. I indkaldelsen til repræsentantskabsmødet, vil disse forslag og eventuelle andre tilkomne blive fremlagt med FU's kommentarer og indstillinger.

*Vi har på FU-mødet aftalt, at vi forinden selv laver en grundig analyse over behov og deltagelse på tværs af alle arrangementer. Vore forslag og indstillinger om ændringer kan derfor på dette grundlag blive både rimeligt og sagligt underbygget.*

### ***Vandrepokaler, forslag om udfasning:***

Det er vores oplevelse, at vandrepokaler for mange ikke ligefrem er noget hit at have stående fremme i reolsystemet, men at de i stedet ofte gemmes væk i skabe og tasker.

Vi har faktisk også hvert eneste år en masse bøvl med at få dem fremskaffet til ny gravering. Gravering koster en del, og dertil kommer, at vi nu står i den situation, at der snart skal anskaffes 6 helt nye pokaler til ungdomsklasserne. Det er investeringer på omkring 2000 kr. pr stk. Nye pokaler vil også indebære, at både gamle og nye skal uddeles pr. klasse, hvilket der også skal holdes styr på med uddeling og senere hjemtagelse.

Vi foreslår derfor, at vandrepokalerne for ungdomsklasserne inddrages fra næste år. Nr. 1, 2 og 3 i hver af disse klasser modtager i forvejen medaljer til varig personlig opbevaring. Samtidig kan hele historikken over alle vindere i årenes løb altid aflæses på vores hjemmeside:

<http://web.gvdnet.dk/GVD001395/NOU.html>

Vi antager, at vandrepokalerne til årets leder og årets banelægger sikkert har en lidt anden vægt og værdi for modtageren. Modtagerne af disse hædersbevisninger modtager ikke andre varige gaver, og da pokalerne ikke står til fornyelse, foreslår vi, at disse pokaler indtil videre bibeholdes og uddeles. Det samme vil være tilfældet for Gevir-præmierne, som er til vandring mellem klubberne.

Hvad skal vi så gøre ved de inddragne pokaler?

Et forslag herfra er, at NOU bekoster et lille vitrineskab, hvori de opbevares på et sted, hvor NOU-klubberne jævnligt mødes. Det kan være i Aalborg OK's klubhus. Alternativt kan pokalskabet udlånes til ophæng i de enkelte klubber for en nærmere aftalt periode.

## **7. Repræsentantskabsmøde 2016**

Som traditionen byder afholdes mødet *den 2. mandag i januar måned.*

***Dvs. mandag den 11. januar 2016, kl. 19.00 i Aalborg OK's klubhus (BEMÆRK TIDSPUNKT!).***

***Vi skal opfordre klubberne til at indmelde til NOU-formanden, hvilke ønsker og forslag, som man gerne ser behandlet på dette repræsentantskabsmøde!***

*Ole Nielsen (28.10.2015).*